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20. Radison SAS Weihnachts-Festival

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Startrangliste)
Start Teilnehmer Titel ELO NWZVerein/Ort Land Geburt

1. Romanov,Evgeny GM 2605 RUS 1988
2. Zubarev,Alexander GM 2586 2550 Schachclub 1919 Siegburg e.V. UKR 1979
3. Krämer, Martin IM 2516 2511 Sfrd. Berlin 1903 e.V. GER 1987
4. Spirin,Oleg IM 2464 2480 SC Untergrombach 46 RUS 1983
6. Lammers,Markus 2395 2378 Delmenhorster SK V 1931 GER 1986
7. Langheinrich,Ferenc 2420 2318 SC 51 Nordhausen GER 1983
8. Pribyl,Josef IM 2337 2283 Schachhaus Ludwigshafen CZE 1947
9. Rücker,Benjamin 2259 2256 SV Fortuna Regensburg GER 1982
10. Hitzler,Philipp 2286 2255 TSV Wacker Neutraubling GER 1982
11. Wahedi,Ahmad FM 2292 2243 SC Steinbach GER 1979
12. Andre,Gordon 2315 2239 SG Aufbau Elbe Magdeburg GER 1979
13. Krensing,Jan 2292 2236 TSV Bindlach Aktionär-Schachab GER 1984
14. Hässler,Wolfgang 2296 2228 SC Friesen Lichtenberg e.V. GER 1956
15. Krklec,Daniel 2235 2187 MSA Zugzwang 82 e.V. GER 1979
16. Nazarenus,Moritz 2238 2181 Sfr. Schöneck GER 1986
17. Höffer,David 2233 2175 Delmenhorster SK V 1931 GER 1984
18. Schmid,Roland 2140 2171 TSV Wacker Neutraubling GER 1989
19. Werner,Claus 2236 2163 TSV Wacker Neutraubling GER 1975
21. Zeller,Jörg 2194 2147 Schwarzenbeker SK GER 1961
22. Schneider,Christian 2157 2145 SG Blau-Weiß Stadtilm GER 1988
24. Rüther,Rudolf 2212 2108 SK Siemens München GER 1956
25. Schulz,Michael 2229 2107 FC Bayern München e.V. GER 1958
26. Weimann,Maximilian 2180 2103 Schachfreunde Brück-Rath-Heu GER 1987
27. Skibbe,Willi 2189 2102 SSC Rostock 07 GER 1987
28. Horn,Sven 2161 2101 TSG Oberschöneweide e.V. GER 1967
29. Mandelbaum,Peter-Rene 2145 2099 SK Weisse Dame Hamburg GER 1982
31. Schmitt,Philipp 2125 2076 SF Bad Mergentheim GER 1993
32. Maiwald,Harald 2138 2066 TSG Apolda GER 1962
33. Koch,Markus 2087 2062 SC Brett vor'm Kopp Ffm GER 1976
34. de Andres,Gonalons 2049 Laguna ESP 1947
35. Middelhoff,Cornelius 2155 2046 SV Jenapharm Jena GER 1970
37. Kitschke,Heiko 2076 2029 Schwarzenbeker SK GER 1969
39. Erlbeck,Peter 2118 2017 SW Nürnberg Süd e.V. GER 1952
40. Waffenschmidt,Joachim 2032 2007 SC Brett vor'm Kopp Ffm GER 1980
41. Meulner,Klaus 2113 2006 SW Nürnberg Süd e.V. GER 1958
42. Kachel,Alfred 2112 2005 SC Rochade Leinefelde GER 1961
43. Jacobi, Robin 2071 1957 SV Empor Erfurt GER 1991
44. Günther,Thomas 2105 1990 Berlin GER 1963
45. Schmidt,Matthias 2055 1978 TSG Apolda GER 1957
46. Neu,Peter 2116 1976 SC Brett vor'm Kopp Ffm GER 1968
47. Zech,Andreas 2077 1969 SV Eintracht Tangerhütte GER 1967
48. Spitzl,Philipp 1969 SC Ladja Roßdorf GER 1970
49. Langensteiner,Matthias Dr. 2049 1966 TSV Wacker Neutraubling GER 1978
51. Klippel,Jan 1987 1958 USG Chemnitz GER 1987
52. Ehlert,Horst 2066 1951 SV Laatzen GER 1950
53. Dirmeier,Carolin 2017 1946 TSV Wacker Neutraubling GER 1985
54. Rous,Daniel 1943 CZE 1996
55. Just,Joachim 2055 1942 SV Motor Zeitz GER 1938
56. Janssen,Volker 1999 1941 SK Wildeshausen GER 1978
57. Kresse,Mathias 2082 1929 SV Eintracht Tangerhütte GER 1959
58. Wüst,Michael Prof 2023 1927 PTSV SK Hof 1892 GER 1956
59. Kirste,Olaf 2018 1925 ESV Lok Sömmerda GER 1959
60. Schmuck, Helmut 2067 1924 SV Medizin Erfurt GER 1959
61. Bader,Gerd 2063 1922 SG Schwäb.Gmünd 1872 e.V GER 1961
62. Polnau,Manuel 2001 1920 SK Ricklingen GER 1989
63. Salentiny,Eric 1900 Perle LUX 1992
64. Neubauer,Ralf Dr. 2037 1888 TSG Apolda GER 1952
65. Große,Marcus 1937 1880 SV Lok Engelsdorf GER 1986



66. Werner,Holger 1968 1874 TSV Wacker Neutraubling GER 1972
67. Stock,Jürgen 1932 1869 SC Eschborn 1974 GER 1956
68. Fenderl,Markus 2019 1843 SG Waldkirchen GER 1985
69. Rost,Detlef 2037 1810 SV Medizin Erfurt GER 1962
0. spielfrei
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20. Radison SAS Weihnachts-Festival

Rangliste:  Stand nach der 8. Runde 
Rang Teilnehmer Titel ELO NWZ Attr.Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSum
1. Zubarev,Alexander GM 2586 2550 Schachclub 1919 6 2 0 7.0 36.5 259.5
2. Romanov,Evgeny GM 2605 5 3 0 6.5 39.0 251.5
3. Spirin,Oleg IM 2464 2480 SC Untergrombac 5 3 0 6.5 37.5 242.5
4. Lammers,Markus 2395 2378 Delmenhorster S 5 1 2 5.5 38.5 239.0
5. Langheinrich,Ferenc 2420 2318 SC 51 Nordhause 4 3 1 5.5 35.5 230.0
6. Höffer,David 2233 2175 Delmenhorster S 3 5 0 5.5 32.0 238.0
7. Wahedi,Ahmad FM 2292 2243 SC Steinbach 5 1 2 5.5 31.5 237.0
8. Pribyl,Josef IM 2337 2283 S Schachhaus Lud 4 2 2 5.0 37.0 234.0
9. Krämer, Martin IM 2516 2511 M Sfrd. Berlin 1903 4 2 2 5.0 35.5 237.5
10. Krensing,Jan 2292 2236 TSV Bindlach Akti 3 4 1 5.0 34.0 236.5
11. Andre,Gordon 2315 2239 SG Aufbau Elbe 5 0 3 5.0 34.0 224.5
12. Skibbe,Willi 2189 2102 SSC Rostock 07 4 2 2 5.0 33.5 232.0
13. Rücker,Benjamin 2259 2256 SV Fortuna Rege 3 4 1 5.0 33.0 229.5
14. Mandelbaum,Peter- 2145 2099 SK Weisse Dame 4 2 2 5.0 27.0 219.5
15. Schneider,Christian 2157 2145 SG Blau-Weiß St 4 2 2 5.0 24.5 213.0
16. Hitzler,Philipp 2286 2255 TSV Wacker Neu 3 1 3 4.5 36.0 225.5
17. Koch,Markus 2087 2062 SC Brett vor'm Ko 4 1 3 4.5 32.0 223.5
18. Schmid,Roland 2140 2171 TSV Wacker Neu 4 1 3 4.5 31.5 224.5
19. Nazarenus,Moritz 2238 2181 Sfr. Schöneck 4 1 3 4.5 31.0 216.5
20. Schulz,Michael 2229 2107 FC Bayern Münch 3 3 2 4.5 28.5 221.0
21. de Andres,Gonalons 2049 S Laguna 3 2 2 4.5 27.5 212.5
22. Klippel,Jan 1987 1958 USG Chemnitz 3 3 2 4.5 26.0 206.5
23. Große,Marcus 1937 1880 SV Lok Engelsdor 2 3 2 4.0 29.5 211.5
24. Erlbeck,Peter 2118 2017 SW Nürnberg Sü 3 2 3 4.0 29.5 209.5
25. Maiwald,Harald 2138 2066 TSG Apolda 2 4 2 4.0 29.0 210.5
26. Schmitt,Philipp 2125 2076 J SF Bad Mergenth 3 2 3 4.0 28.5 211.5
27. Hässler,Wolfgang 2296 2228 SC Friesen Lichte 2 4 2 4.0 28.5 200.0
28. Janssen,Volker 1999 1941 SK Wildeshausen 2 4 2 4.0 28.0 213.5
29. Meulner,Klaus 2113 2006 SW Nürnberg Sü 4 0 4 4.0 28.0 208.5
30. Polnau,Manuel 2001 1920 SK Ricklingen 1 6 1 4.0 27.0 197.0
31. Neubauer,Ralf Dr. 2037 1888 TSG Apolda 3 2 3 4.0 26.0 194.5
32. Waffenschmidt,Joac 2032 2007 SC Brett vor'm Ko 2 4 2 4.0 25.0 209.5
33. Krklec,Daniel 2235 2187 MSA Zugzwang 8 3 1 4 3.5 36.0 225.0
34. Zech,Andreas 2077 1969 SV Eintracht Tan 2 3 3 3.5 32.5 202.0
35. Middelhoff,Cornelius 2155 2046 SV Jenapharm Je 2 3 2 3.5 30.0 213.5
36. Spitzl,Philipp 1969 SC Ladja Roßdorf 1 4 2 3.5 30.0 190.5
37. Kitschke,Heiko 2076 2029 Schwarzenbeker 2 3 3 3.5 28.5 209.5
38. Jacobi, Robin 2071 1957 M SV Empor Erfurt 1 4 2 3.5 28.0 193.0
39. Rüther,Rudolf 2212 2108 SK Siemens Mün 1 5 2 3.5 26.5 200.0
40. Schmidt,Matthias 2055 1978 TSG Apolda 1 5 2 3.5 26.5 196.0
41. Just,Joachim 2055 1942 S SV Motor Zeitz 2 3 2 3.5 26.5 189.0
42. Neu,Peter 2116 1976 SC Brett vor'm Ko 2 2 3 3.5 26.0 193.0
43. Horn,Sven 2161 2101 TSG Oberschöne 2 3 3 3.5 22.5 192.0
44. Günther,Thomas 2105 1990 Berlin 3 0 5 3.0 32.5 195.5
45. Wüst,Michael Prof 2023 1927 PTSV SK Hof 189 2 2 4 3.0 30.0 190.5
46. Kresse,Mathias 2082 1929 SV Eintracht Tan 1 4 3 3.0 28.5 200.0
47. Werner,Holger 1968 1874 TSV Wacker Neu 1 4 3 3.0 28.0 186.0
48. Salentiny,Eric 1900 J Perle 1 3 3 3.0 27.0 194.0
49. Ehlert,Horst 2066 1951 SV Laatzen 1 4 3 3.0 26.5 186.5
50. Zeller,Jörg 2194 2147 Schwarzenbeker 2 2 4 3.0 25.5 191.0
51. Rost,Detlef 2037 1810 SV Medizin Erfurt 1 3 2 3.0 25.0 161.0
52. Langensteiner,Matth 2049 1966 TSV Wacker Neu 0 5 3 2.5 27.0 197.5
53. Bader,Gerd 2063 1922 SG Schwäb.Gmü 0 5 3 2.5 26.5 191.0
54. Kirste,Olaf 2018 1925 ESV Lok Sömmer 2 1 5 2.5 24.5 183.5
55. Stock,Jürgen 1932 1869 SC Eschborn 197 2 0 5 2.5 22.0 172.0
56. Fenderl,Markus 2019 1843 SG Waldkirchen 2 1 5 2.5 20.5 187.5
57. Weimann,Maximilia 2180 2103 * Schachfreunde Br 1 2 1 2.0 26.0 111.5
58. Rous,Daniel 1943 2 0 6 2.0 23.0 180.5



59. Dirmeier,Carolin 2017 1946 * TSV Wacker Neu 1 1 1 1.5 28.0 112.0
60. Werner,Claus 2236 2163 * TSV Wacker Neu 1 0 3 1.0 25.0 148.5
61. Schmuck, Helmut 2067 1924 * SV Medizin Erfurt 0 0 2 0.0 21.0 56.5
62. Kachel,Alfred 2112 2005 * SC Rochade Lein 0 0 0 0.0 21.0 0.0
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20. Radison SAS Weihnachts-Festival

Fortschrittstabelle:  Stand nach der 8. Runde   (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer ELO NWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 Punkt Buchh BuSum

1. Zubarev,Alexander 2586 2550 45s1 33w1 16w1 3s½ 4w1 2s½ 5w1 8s1 7.0 36.5 259.5
2. Romanov,Evgeny 2605 25w1 19s1 8w1 9s1 3w½ 1w½ 4s1 5s½ 6.5 39.0 251.5
3. Spirin,Oleg 2464 2480 35w1 18s1 11w1 1w½ 2s½ 6w½ 16s1 12s1 6.5 37.5 242.5
4. Lammers,Markus 2395 2378 37s1 12w1 10s½ 13w1 1s0 7w1 2w0 18s1 5.5 38.5 239.0
5. Langheinrich,Ferenc 2420 2318 24w1 39s½ 20w1 10s½ 27w1 11w1 1s0 2w½ 5.5 35.5 230.0
6. Höffer,David 2233 2175 59w½ 36s½ 24w1 44s1 16w1 3s½ 8w½ 9s½ 5.5 32.0 238.0
7. Wahedi,Ahmad 2292 2243 44w1 26s1 9w0 57s1 10w½ 4s0 33w1 17s1 5.5 31.5 237.0
8. Pribyl,Josef 2337 2283 32s1 14w1 2s0 23w1 33s½ 10w1 6s½ 1w0 5.0 37.0 234.0
9. Krämer, Martin 2516 2511 17s1 60w1 7s1 2w0 11s0 33w1 13s½ 6w½ 5.0 35.5 237.5
10. Krensing,Jan 2292 2236 34w1 46s1 4w½ 5w½ 7s½ 8s0 28w1 13w½ 5.0 34.0 236.5
11. Andre,Gordon 2315 2239 40s1 31w1 3s0 21w1 9w1 5s0 12w0 26s1 5.0 34.0 224.5
12. Skibbe,Willi 2189 2102 30w1 4s0 34w½ 42s1 23s1 13w½ 11s1 3w0 5.0 33.5 232.0
13. Rücker,Benjamin 2259 2256 29w1 20s½ 59w1 4s0 18w1 12s½ 9w½ 10s½ 5.0 33.0 229.5
14. Mandelbaum,Peter- 2145 2099 47w1 8s0 36w½ 34s1 19w0 38s½ 44w1 27s1 5.0 27.0 219.5
15. Schneider,Christian 2157 2145 46w0 34s0 51w1 30s½ 47w1 44s1 27w½ 33s1 5.0 24.5 213.0
16. Hitzler,Philipp 2286 2255 28w1 1s0 17w1 6s0 20w1 3w0 19s½ 4.5 36.0 225.5
17. Koch,Markus 2087 2062 9w0 22s1 46w1 16s0 24w1 19s1 18w½ 7w0 4.5 32.0 223.5
18. Schmid,Roland 2140 2171 58s1 3w0 37s1 48w1 13s0 29w1 17s½ 4w0 4.5 31.5 224.5
19. Nazarenus,Moritz 2238 2181 49s1 2w0 21s0 52w1 14s1 17w0 29s1 16w½ 4.5 31.0 216.5
20. Schulz,Michael 2229 2107 61/+ 13w½ 5s0 38w½ 36s1 16s0 34w½ 42s1 4.5 28.5 221.0
21. de Andres,Gonalons 2049 47s½ 19w1 11s0 44w0 41s½ 38w1 34s1 4.5 27.5 212.5
22. Klippel,Jan 1987 1958 33s0 17w0 54s½ 45w1 50w1 26s½ 35w½ 43s1 4.5 26.0 206.5
23. Große,Marcus 1937 1880 42s1 39w1 8s0 12w0 35s½ 24w½ 25s½ 4.0 29.5 211.5
24. Erlbeck,Peter 2118 2017 5s0 54w1 6s0 31w1 17s0 53w1 23s½ 28w½ 4.0 29.5 209.5
25. Maiwald,Harald 2138 2066 2s0 58w1 28s½ 36w½ 48s1 27s½ 26w0 23w½ 4.0 29.0 210.5
26. Schmitt,Philipp 2125 2076 56s1 7w0 52s1 33w0 38s½ 22w½ 25s1 11w0 4.0 28.5 211.5
27. Hässler,Wolfgang 2296 2228 52s½ 53w1 48s½ 29w1 5s0 25w½ 15s½ 14w0 4.0 28.5 200.0
28. Janssen,Volker 1999 1941 50w1 16s0 25w½ 39s½ 35w½ 37w1 10s0 24s½ 4.0 28.0 213.5
29. Meulner,Klaus 2113 2006 13s0 61/+ 50w1 27s0 39w1 18s0 19w0 44s1 4.0 28.0 208.5
30. Polnau,Manuel 2001 1920 12s0 32w½ 53s½ 15w½ 40s½ 36w½ 37s½ 52w1 4.0 27.0 197.0
31. Neubauer,Ralf Dr. 2037 1888 43w1 11s0 38w0 24s0 60/+ 42s½ 39w½ 50/+ 4.0 26.0 194.5
32. Waffenschmidt,Joac 2032 2007 8w0 30s½ 47w½ 46s½ 41w½ 34s0 56s1 45w1 4.0 25.0 209.5
33. Krklec,Daniel 2235 2187 22w1 1s0 35w1 26s1 8w½ 9s0 7s0 15w0 3.5 36.0 225.0
34. Zech,Andreas 2077 1969 10s0 15w1 12s½ 14w0 53s½ 32w1 20s½ 21w0 3.5 32.5 202.0
35. Middelhoff,Cornelius 2155 2046 3s0 45w1 33s0 58w1 28s½ 23w½ 22s½ 41/- 3.5 30.0 213.5
36. Spitzl,Philipp 1969 6w½ 14s½ 25s½ 20w0 30s½ 43w0 54s1 3.5 30.0 190.5
37. Kitschke,Heiko 2076 2029 4w0 41s1 18w0 47s½ 46w1 28s0 30w½ 38s½ 3.5 28.5 209.5
38. Jacobi, Robin 2071 1957 48w0 31s1 20s½ 26w½ 14w½ 21s0 37w½ 3.5 28.0 193.0
39. Rüther,Rudolf 2212 2108 54s1 5w½ 23s0 28w½ 29s0 49w½ 31s½ 40w½ 3.5 26.5 200.0
40. Schmidt,Matthias 2055 1978 11w0 50s0 41w½ 51s½ 30w½ 46s½ 47w1 39s½ 3.5 26.5 196.0
41. Just,Joachim 2055 1942 60s0 37w0 40s½ 54w1 32s½ 21w½ 49s1 35/- 3.5 26.5 189.0
42. Neu,Peter 2116 1976 23w0 55s1 12w0 49s½ 31w½ 48s1 20w0 3.5 26.0 193.0
43. Horn,Sven 2161 2101 31s0 49w0 45s½ 53w½ 58s1 48w½ 36s1 22w0 3.5 22.5 192.0
44. Günther,Thomas 2105 1990 7s0 56w1 60s1 6w0 21s1 15w0 14s0 29w0 3.0 32.5 195.5
45. Wüst,Michael Prof 2023 1927 1w0 35s0 43w½ 22s0 56w1 51s1 50w½ 32s0 3.0 30.0 190.5
46. Kresse,Mathias 2082 1929 15s1 10w0 17s0 32w½ 37s0 40w½ 52s½ 48w½ 3.0 28.5 200.0
47. Werner,Holger 1968 1874 14s0 21w½ 32s½ 37w½ 15s0 52w½ 40s0 + 3.0 28.0 186.0
48. Salentiny,Eric 1900 38s1 27w½ 18s0 25w0 43s½ 42w0 46s½ 3.0 27.0 194.0
49. Ehlert,Horst 2066 1951 19w0 43s1 57w0 50s½ 42w½ 39s½ 41w0 51s½ 3.0 26.5 186.5
50. Zeller,Jörg 2194 2147 28s0 40w1 29s0 49w½ 22s0 55w1 45s½ 31/- 3.0 25.5 191.0
51. Rost,Detlef 2037 1810 15s0 40w½ 52s½ 45w0 53s1 49w½ 3.0 25.0 161.0
52. Langensteiner,Matth 2049 1966 27w½ 57s½ 26w0 19s0 51w½ 47s½ 46w½ 30s0 2.5 27.0 197.5
53. Bader,Gerd 2063 1922 57w½ 27s0 30w½ 43s½ 34w½ 24s0 51w0 56s½ 2.5 26.5 191.0
54. Kirste,Olaf 2018 1925 39w0 24s0 22w½ 41s0 55/- 58w1 55s1 36w0 2.5 24.5 183.5
55. Stock,Jürgen 1932 1869 59s0 42w0 56s0 54/+ 50s0 54w0 58w1 2.5 22.0 172.0
56. Fenderl,Markus 2019 1843 26w0 44s0 58s0 55w1 45s0 + 32w0 53w½ 2.5 20.5 187.5
57. Weimann,Maximilia 2180 2103 53s½ 52w½ 49s1 7w0 2.0 26.0 111.5
58. Rous,Daniel 1943 18w0 25s0 56w1 35s0 43w0 54s0 + 55s0 2.0 23.0 180.5
59. Dirmeier,Carolin 2017 1946 6s½ 55w1 13s0 60/- 1.5 28.0 112.0
60. Werner,Claus 2236 2163 41w1 9s0 44w0 59/- 31/- 1.0 25.0 148.5
61. Schmuck, Helmut 2067 1924 20/- 29/- 0.0 21.0 56.5
62. Kachel,Alfred 2112 2005 0.0 21.0 0.0
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20. Radison SAS Weihnachts-Festival

Inoffizielle Turnierauswertung nach  E L O
Nr. Teilnehmer Tit. Att. Land Ro Niv W We n Rp Rn Diff.(K20
1. Romanov,Evgeny GM RUS 2605 2404 6.5 6.08 8 2655 2609 + 4.20
2. Zubarev,Alexander GM UKR 2586 2372 7.0 6.16 8 2708 2594 + 8.40
3. Krämer, Martin IM M GER 2516 2293 5.0 6.24 8 2388 2504 -12.40
4. Spirin,Oleg IM RUS 2464 2314 6.5 5.60 8 2565 2473 + 9.00
5. Lammers,Markus GER 2395 2305 5.5 4.96 8 2446 2400 + 5.40
6. Langheinrich,Ferenc GER 2420 2332 5.5 4.96 8 2473 2425 + 5.40
7. Pribyl,Josef IM S CZE 2337 2264 5.0 4.80 8 2359 2339 + 2.00
8. Rücker,Benjamin GER 2259 2236 5.0 4.24 8 2331 2267 + 7.60
9. Hitzler,Philipp GER 2286 2262 3.5 3.71 7 2262 2284 - 2.10
10. Wahedi,Ahmad FM GER 2292 2242 5.5 4.56 8 2383 2301 + 9.40
11. Andre,Gordon GER 2315 2232 5.0 4.88 8 2327 2316 + 1.20
12. Krensing,Jan GER 2292 2233 5.0 4.64 8 2328 2296 + 3.60
13. Hässler,Wolfgang GER 2296 2129 4.0 5.76 8 2129 2278 -17.60
14. Krklec,Daniel GER 2235 2269 3.5 3.60 8 2226 2234 - 1.00
15. Nazarenus,Moritz GER 2238 2173 4.5 4.72 8 2216 2236 - 2.20
16. Höffer,David GER 2233 2263 5.0 3.22 7 2421 2251 +17.80
17. Schmid,Roland GER 2140 2155 4.5 3.84 8 2198 2147 + 6.60
18. Werner,Claus * GER 2236 2225 1.0 1.56 3 2100 2230 - 5.60
19. Zeller,Jörg GER 2194 2025 3.0 5.04 7 1975 2174 -20.40
20. Schneider,Christian GER 2157 2100 5.0 4.64 8 2195 2161 + 3.60
21. Rüther,Rudolf GER 2212 2081 3.5 5.44 8 2038 2193 -19.40
22. Schulz,Michael GER 2229 2205 2.5 3.18 6 2148 2222 - 6.80
23. Weimann,Maximilia * GER 2180 2118 2.0 2.36 4 2118 2176 - 3.60
24. Skibbe,Willi GER 2189 2196 5.0 3.92 8 2291 2200 +10.80
25. Horn,Sven GER 2161 2003 2.5 4.97 7 1901 2136 -24.70
26. Mandelbaum,Peter- GER 2145 2156 4.5 3.36 7 2258 2156 +11.40
27. Schmitt,Philipp J GER 2125 2138 4.0 3.84 8 2138 2127 + 1.60
28. Maiwald,Harald GER 2138 2098 3.5 3.92 7 2098 2134 - 4.20
29. Koch,Markus GER 2087 2198 4.5 2.80 8 2241 2104 +17.00
30. de Andres,Gonalons S ESP 2049 2118 4.0 2.80 7 2168 2061 +12.00
31. Middelhoff,Cornelius GER 2155 2084 3.5 4.20 7 2084 2148 - 7.00
32. Kitschke,Heiko GER 2076 2089 3.5 3.84 8 2046 2073 - 3.40
33. Erlbeck,Peter GER 2118 2099 4.0 4.24 8 2099 2116 - 2.40
34. Waffenschmidt,Joac GER 2032 2070 4.0 3.60 8 2070 2036 + 4.00
35. Meulner,Klaus GER 2113 2206 3.0 2.59 7 2156 2117 + 4.10
36. Jacobi, Robin M GER 2071 2080 3.0 3.43 7 2030 2067 - 4.30
37. Günther,Thomas GER 2105 2156 3.0 3.44 8 2069 2101 - 4.40
38. Schmidt,Matthias GER 2055 2108 3.5 3.44 8 2065 2056 + 0.60
39. Neu,Peter GER 2116 2041 3.0 4.20 7 1991 2104 -12.00
40. Zech,Andreas GER 2077 2145 3.5 3.28 8 2102 2079 + 2.20
41. Spitzl,Philipp GER 0 2132 3.0 3.00 7 2082 2082 + 0.00
42. Langensteiner,Matth GER 2049 2116 2.5 3.28 8 1975 2041 - 7.80
43. Klippel,Jan GER 1987 2125 4.5 2.48 8 2168 2007 +20.20
44. Ehlert,Horst GER 2066 2149 3.0 3.12 8 2062 2065 - 1.20
45. Dirmeier,Carolin * GER 2017 2141 1.5 0.99 3 2141 2022 + 5.10
46. Rous,Daniel CZE 1943 2080 1.0 2.24 7 1771 1931 -12.40
47. Just,Joachim S GER 2055 2076 3.5 3.29 7 2076 2057 + 2.10
48. Janssen,Volker GER 1999 2184 4.0 2.08 8 2184 2018 +19.20
49. Kresse,Mathias GER 2082 2081 3.0 4.00 8 1994 2072 -10.00
50. Wüst,Michael Prof GER 2023 2120 3.0 2.96 8 2033 2023 + 0.40
51. Kirste,Olaf GER 2018 2041 2.5 2.82 6 1984 2015 - 3.20
52. Bader,Gerd GER 2063 2111 2.5 3.44 8 1970 2054 - 9.40
53. Polnau,Manuel GER 2001 2089 3.5 2.66 7 2089 2009 + 8.40
54. Salentiny,Eric J LUX 1900 2137 2.5 1.40 7 2035 1911 +11.00
55. Neubauer,Ralf Dr. GER 2037 2166 2.0 1.98 6 2041 2037 + 0.20
56. Große,Marcus GER 1937 2174 3.5 1.40 7 2174 1958 +21.00
57. Werner,Holger GER 1968 2080 2.0 2.45 7 1922 1964 - 4.50
58. Stock,Jürgen GER 1932 2051 1.0 2.04 6 1778 1922 -10.40



59. Fenderl,Markus GER 2019 2032 1.5 3.36 7 1802 2000 -18.60
60. Rost,Detlef GER 2037 2069 2.5 2.76 6 2012 2034 - 2.60
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20. Radison SAS Weihnachts-Festival

Inoffizielle Turnierauswertung nach  D W Z
Nr. Teilnehmer Tit. Att. Ro Niv W We n E / J Rh X Rn Diff.

1. Romanov,Evgeny GM 2605 2346 6.5 6.28 8 30 / 10 2597 2609 4
2. Zubarev,Alexander GM 2550 2304 7.0 6.10 8 30 / 15 2640 2568 18
3. Krämer, Martin IM M 2511 2241 5.0 6.42 8 30 / 10 2336 2482 -29
4. Spirin,Oleg IM 2480 2268 6.5 5.88 8 30 / 15 2519 2493 13
5. Lammers,Markus 2378 2274 5.5 5.01 8 30 / 10 2415 2388 10
6. Langheinrich,Ferenc 2318 2261 5.5 4.60 8 30 / 15 2402 2336 18
7. Pribyl,Josef IM S 2283 2217 5.0 4.65 8 30 / 15 2312 2290 7
8. Rücker,Benjamin 2256 2182 5.0 4.75 8 30 / 15 2277 2261 5
9. Hitzler,Philipp 2255 2214 3.5 3.89 7 30 / 15 2214 2247 -8
10. Wahedi,Ahmad FM 2243 2193 5.5 4.54 8 30 / 15 2334 2263 20
11. Andre,Gordon 2239 2175 5.0 4.62 8 30 / 15 2270 2247 8
12. Krensing,Jan 2236 2165 5.0 4.62 8 30 / 15 2260 2244 8
13. Hässler,Wolfgang 2228 2053 4.0 5.70 8 30 / 15 2053 2193 -35
14. Krklec,Daniel 2187 2227 3.5 3.71 8 30 / 15 2184 2183 -4
15. Nazarenus,Moritz 2181 2124 4.5 4.71 8 30 / 10 2167 2177 -4
16. Höffer,David 2175 2181 5.5 4.00 8 30 / 15 2322 2206 31
17. Schmid,Roland 2171 2132 4.5 4.43 8 30 / 10 2175 2172 1
18. Werner,Claus * 2163 2148 1.0 1.62 3 30 / 15 2023 2148 -15
19. Zeller,Jörg 2147 1947 3.0 5.28 7 30 / 15 1897 2098 -49
20. Schneider,Christian 2145 1988 5.0 5.54 8 30 / 10 2083 2134 -11
21. Rüther,Rudolf 2108 1986 3.5 5.29 8 30 / 15 1943 2071 -37
22. Schulz,Michael 2107 2100 3.5 3.59 7 30 / 15 2100 2106 -1
23. Weimann,Maximilia * 2103 2021 2.0 2.43 4 30 / 10 2021 2093 -10
24. Skibbe,Willi 2102 2137 5.0 3.74 8 30 / 10 2232 2128 26
25. Horn,Sven 2101 1932 3.5 5.77 8 30 / 15 1889 2054 -47
26. Mandelbaum,Peter- 2099 2056 5.0 4.46 8 30 / 15 2151 2110 11
27. Schmitt,Philipp J 2076 2057 4.0 4.18 8 24 / 5 2057 2072 -4
28. Maiwald,Harald 2066 2068 4.0 4.24 8 30 / 15 2068 2061 -5
29. Koch,Markus 2062 2158 4.5 3.14 8 30 / 15 2201 2090 28
30. de Andres,Gonalons S 2049 2022 4.0 3.77 7 30 / 15 2072 2053 4
31. Middelhoff,Cornelius 2046 2045 3.5 3.65 7 30 / 15 2045 2043 -3
32. Kitschke,Heiko 2029 2014 3.5 4.26 8 30 / 15 1971 2013 -16
33. Erlbeck,Peter 2017 2014 4.0 4.09 8 30 / 15 2014 2016 -1
34. Waffenschmidt,Joac 2007 1961 4.0 4.55 8 30 / 15 1961 1996 -11
35. Meulner,Klaus 2006 2154 3.0 2.15 7 30 / 15 2104 2024 18
36. Jacobi, Robin M 1957 2021 3.0 2.90 7 20 / 5 1971 1959 2
37. Günther,Thomas 1990 2090 3.0 2.96 8 30 / 15 2003 1990 0
38. Schmidt,Matthias 1978 1996 3.5 3.84 8 30 / 15 1953 1971 -7
39. Neu,Peter 1976 1957 3.0 3.68 7 30 / 15 1907 1962 -14
40. Zech,Andreas 1969 2083 3.5 2.81 8 30 / 15 2040 1983 14
41. Spitzl,Philipp 1969 2056 3.0 2.69 7 30 / 15 2006 1975 6
42. Langensteiner,Matth 1966 2015 2.5 3.53 8 30 / 15 1874 1945 -21
43. Klippel,Jan 1958 2059 4.5 2.94 8 25 / 10 2102 1995 37
44. Ehlert,Horst 1951 2046 3.0 3.02 8 29 / 15 1959 1951 0
45. Dirmeier,Carolin * 1946 2100 1.5 0.96 3 24 / 10 2100 1962 16
46. Rous,Daniel 1943 2003 1.0 2.96 7 18 / 5 1694 1881 -62
47. Just,Joachim S 1942 2015 3.5 2.82 7 29 / 15 2015 1956 14
48. Janssen,Volker 1941 2113 4.0 2.28 8 29 / 15 2113 1978 37
49. Kresse,Mathias 1929 2040 3.0 2.85 8 29 / 15 1953 1932 3
50. Wüst,Michael Prof 1927 2058 3.0 2.97 8 29 / 15 1971 1927 0
51. Kirste,Olaf 1925 1972 2.5 3.05 7 29 / 15 1870 1913 -12
52. Bader,Gerd 1922 1999 2.5 3.23 8 29 / 15 1858 1907 -15
53. Polnau,Manuel 1920 2015 4.0 3.00 8 24 / 10 2015 1945 25
54. Salentiny,Eric J 1900 2061 2.5 2.10 7 17 / 5 1959 1913 13
55. Neubauer,Ralf Dr. 1888 2066 2.0 1.67 6 28 / 15 1941 1895 7
56. Große,Marcus 1880 2085 3.5 1.74 7 22 / 10 2085 1928 48
57. Werner,Holger 1874 2039 2.0 2.00 7 27 / 15 1881 1874 0
58. Stock,Jürgen 1869 1963 1.0 2.27 6 27 / 15 1690 1839 -30



59. Fenderl,Markus 1843 1962 1.5 2.38 7 22 / 10 1732 1819 -24
60. Rost,Detlef 1810 1982 2.5 1.69 6 26 / 15 1925 1830 20


